沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉求，及时答复中小股东关心的问题。公司股东大

会审议利润分配方案时，公司应当为股东提供网络投票方式。

5、公司利润分配政策的修改

因公司外部经营环境或自身经营状况发生较大变化，确有必要对本规划确定的现金分红

政策进行调整或者变更的，由公司董事会制订拟修改的利润分配政策预案，并说明详细原因，

在经独立董事发表明确意见后，提交公司股东大会审议，并应由出席股东大会的股东所持表

决权的 2/3以上通过。

（四）股东回报规划的适用周期

1、公司董事会需每三年重新审阅一次本规划，并根据形势或政策变化进行及时、合理地

修订，确保其内容不违反相关法律法规和《公司章程》确定的利润分配政策。

兄弟科技 2020年度非公开发行股票预案

36

2、未来三年，如因外部经营环境或自身经营状态发生重大变化而需要对本规划进行调整

的，新的股东回报规划应符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

兄弟科技 2020年度非公开发行股票预案

37

第五节 本次发行摊薄即期回报做出的承诺及填补措施

一、 本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）财务指标计算的主要假设和前提

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变

化；

2、假设本次非公开发行于 2020年 10月底前完成，该完成时间仅用于计算本次发行摊薄

即期回报对主要财务指标的影响，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

3、假设本次非公开发行募集资金总额为 120,000.00 万元，本次发行数量为不超过

270,609,393股，不考虑发行费用等影响；前述募集资金总额和发行股票数量仅为公司用于本

测算的估计，实际发行数量和募集资金以经中国证券监督管理委员会核准的发行数量、实际

募集资金总额为准；

4、假设 2020年归属于公司普通股股东净利润分别较 2019年持平、增长 50%和增长 80%；

5、假设 2020年不实施利润分配，也不以资本公积转增股本；

6、在预测公司发行前后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和现金分红之外的其他因

素对净资产的影响；

7、在测算公司本次发行后期末总股本和计算基本每股收益时，仅考虑本次发行对总股本

的影响，不考虑兄弟转债转股等其他可能产生的股权变动事宜；

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公

司对 2020年度的盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损

失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的测算如下：

项目
2019年度/2019年 12

月 31日

2020年度/2020年 12月 31日

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 90,203.13 90,203.13 114,743.01

兄弟科技 2020年度非公开发行股票预案

38

假设情形 1：2020年净利润与 2019年净利润一致

归属于公司普通股股东的净利润

（万元）
4,382.55 4,382.55 4,382.55

期末归属于母公司所有者权益（万

元）
231,689.58 236,072.13 356,072.13

基本每股收益（元/股） 0.049 0.049 0.046

加权平均净资产收益率（%） 1.91 1.84 1.70

假设情形 2：假设净利润增长 50%

归属于公司普通股股东的净利润

（万元）
4,382.55 6,573.83 6,573.83

期末归属于母公司所有者权益（万

元）
231,689.58 238,263.41 358,263.41

基本每股收益（元/股） 0.049 0.073 0.069

加权平均净资产收益率（%） 1.91 2.75 2.53

假设情形 3：假设净利润增长 80%

归属于公司普通股股东的净利润

（万元）
4,382.55 7,888.59 7,888.59

期末归属于母公司所有者权益（万

元）
231,689.58 239,578.17 359,578.17

基本每股收益（元/股） 0.049 0.087 0.083

加权平均净资产收益率（%） 1.91 3.29 3.03

注： 1、本次发行前基本每股收益=当期归属于公司普通股股东的净利润÷发行前总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于公司普通股股东的净利润÷（发行前总股本+本次新增发行股

份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

3、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于公司普通股股东的净利润÷（期初归属于公司普通

股股东的净资产+当期归属于公司普通股股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数

÷12）；

4、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于公司普通股股东的净利润÷（期初归属于公司普通

股股东的净资产+当期归属于公司普通股股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数

÷12+本次发行募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

5、2019年总股本数为截至 2019年 12月 31日中国证券登记结算有限责任公司所登记的股份总数。

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行股票募集资金到位后，公司总股本和净资产将会有一定幅度的增加，而

募集资金使用至产生效益需要一定时间周期，因此短期内可能导致公司每股收益和加权平均

兄弟科技 2020年度非公开发行股票预案

39

净资产收益率等指标出现一定幅度的下降，即公司非公开发行股票后即期回报存在被摊薄的

风险。敬请广大投资者关注，理性投资。

三、本次融资的必要性和可行性